*) Vide III, 1, 2.

**) Qui fuit regni Lou primus regulus, scilicet princeps Pe-king.

taurus. Probatur et acceptus est qui redditur honor; prospere multa descendunt. Clarissimus Tchou-kong augustus avus tuus tibi, o princeps, multa bona acceret.

Ad solennes ritus Tchang dietos tempore attuminali peragendos, aestivo tempore paratur thire ornatus et alligatis cornibus unus et alter taurus; unus est albo, alter subrubro colore; implentur crateres in bovis formam elaborati. Detractis pilis carnes frustatim concisas in aqua decoquuntur, ut fiat juculum. Vasa Pien, Te ou, Ta, Fang dicta munda sunt; saltatio Ou an dicta exercetur quam belle! pii nepotes laetantur. Sed nomen tuum, o princeps, illustre fit et fertur in sidera. Felix vita tua in multis producitur annis. Princeps illius regionis ad orientem positas columnæ; regnum Iu (avitum) aeternum praestat, hoc servat incolumæ; quo perniciem procul arcti? hoc pacatum tuetur, a quo rerum perturbationes ferroresque pellit. Tribus aetatis bus probatus est, vitamque stans montibus et collibus; qui perpetuo stant, adaequabit.

Principi sunt currus (militares) numero mille; rubro sunt colore ornamenta appensa (hastarum et lancearum hastili). Viridi sunt colore funes (quibus arcus circumligantur). Duas larcas et duos arcus (tillitum quisque habet). Principi sunt triginta millia peditum; magnifice ornatur galea, cui imponitur rubrum sericum. Peditum militum numerosus exercitus contra barbaros Yong et barbaros Ti dictos, contra eos quæ regionem King-choui incolunt, nec barbarorum quis quarti nobis resistere audet. (Princeps invictus) Nomen tuum illustre est, et in astra assertur. Vivas, aeternum vivas, beatus et ditissimus vivas. Canos tuos et littimeros graves annis et senio incurvos videas. Aetas grand-

daeva, et vires corporis, et ingenii firmae in te pariter certent; sis longaevus; sis magnus; octogenarius quinquageneriarum; sis viribus; immo cum undecim millia annorum vixeris, felix adhuc tua sit viridis crudaque senectus.

Quare eminet mens Tchihana ad quem ex regno Lou patet prospectus. Regni hujus ditione montes Koutei et Mong circumplexitare, neq; non remoti orientis regiones, et quae mari adjacent regna hac ditione continentur. Regionis Houai orientalis barbari venerunt et sese regno Lou subdidierant; neque eorum quisquam principis imperium detractare audet. Haec est Regis Lou laus praecilla. In loco istib
etiam si nunc tibi vobis
proposito sumitur nomen
Imperio, quo princeps noster sovet montes, Eo ut si
Yedictos, et quidquid ambit regio. Si uero ad mare usque
pertingentia regna ipsius parent legibus. Regionis
Houai barbari, et alii sive ad orientem, sive ad au-
strum, sive ad orientem versa aquatum degentes illi
quotquot sunt ipsius detractara imperium minime audent.
Gentes illae sunt ipsius juris, ipsiusque arbitrio re-
guntur.

In loco istib
etiam si nunc tibi vobis
proposito sumitur nomen
Imperio, quo princeps noster sovet montes, Eo ut si
Yedictos, et quidquid ambit regio. Si uero ad mare usque
pertingentia regna ipsius parent legibus. Regionis
Houai barbari, et alii sive ad orientem, sive ad au-
strum, sive ad orientem versa aquatum degentes illi
quotquot sunt ipsius detractara imperium minime audent.
Gentes illae sunt ipsius juris, ipsiusque arbitrio re-
guntur.

Coelum tanto principi mercedem meritorum tribuat precamer; huic felicitatem praestet nullo male admistam, multos et felices vitas annos regnare det, pro diuibus regnum Lou servetur incolum; det principi nostro in Tchhang regno, in regno Hiu sedem figere quam, et quae Tcheou-kong optimuit avita regna amissa ret cipere; interea princeps noster felices et lastitiae plenos dies suos agat precamer; uxore proba, et longaeva matre gaudeat; eximios ministros et regni prefectos honorum studiosos habeat, multa regna ipsius pareant legibus, dumque regnum innumera percipit bona, Rex

senior cum canuerit suos adhuc quos olim puer habebat firmos dentes habeant.

In monte Tsou-lae pini, in monte Sin-fou cappressi caeduntur, quarum mensuram ineunt et mensura est unius Sun (octo pedum) vel est unius pedis. Pinæ tigilla, novarum aedium tecta spissa sunt ligna. Quod recens surgit aedificium, avorum memoriae sacrum, hujus pars posterior Lou-tsia dicta quam ampla construitur. Novae parentalium aedes quam altae, quam eximiae. Viri primarii, qui est de nomine Hissee cura totum aedificium assurgit quanta longitudine, quanta magnitudine conspicuum; sic populorum omnium votis fit satis.

CAPUT 3.

DICTUM CHANG-SONG

258

SIVE

PARENTALES CANTUS DYNASTIAE CHANG.

Ode 1.

O quam multi sunt (qui hic adsunt' musici)! aurita Tympana nostra Tao dicta collocantur ex ordine, pulsantur Tympana, et sonos edunt quam suaves quam modulatos, quibus sonis musicis clarissimi avi nostri animum recreare maxime vellem.

Ego (imperatoris Tching)-tang nepos musicum concentum fieri jubeo, ut avi mei memoriam excitem: (ejusmodi vocum concentu) pacatus fit animus meus, et promptior est ad avi mei speciem e vivo expressam animo singendam. Aurita tympana reboant sonis continuis; clarescit autem fistularum sonus, temperate et modulate fistulis canitur. Cum King instrumento optime concordat caetera musica, hujusque soni illius so-

num hepe excipiunt. Clarissimi et maximi Tching-tang imperatoris nō potem, quis non admiretur! hic (loquendo) vocis suae dulcibus sonis mirabiles sui amores excitabat.